CYRILLUS ALEX. (f 444), Epistola Ephesini Concilii ad Nestorium: “Necessario igitur et hoc adjicimus. Annuntiantes enim sicut secundum carnem mortem unigeniti Filii Dei, id est, Jesu Christi et resurrectionem ejus, et in coelis ascensionem pariter confitentes, *incruentam celebramus in ecclesiis sacrificii servitatem*. Sic etiam ad mysticas benedictiones accedimus et sanctificamur participes sancti corporis et pretiosi sanguinis Christi omnium nostrum Redemptoris effecti, non ut communem carnem percipientes; quod absit, nec ut viri sanctificati et Verbo conjuncti secundum dignitatis unitatem aut sicut divinam possidentes habitationem, sed vere vivificatricem et ipsius Verbi propriam factam” (M.L. 130, 297).

FAUSTUS REIENSIS (t circa 490), Homilia de corpore et sanguine Domini: “Et quia corpus assumptum ablaturus erat ab oculis nostris, et sideribus illaturus, necessarium erat, ut nobis in hac die sacramentum corporis et sanguinis sui consecraret, ut coleretur vel jugiter, jure per mysterium quod semel offerebatur in pretium; ut quia quotidiana et indefessa currebat pro hominum salute redemptio, *perpetua esset etiam redemptionis oblatio, et perennis illa victima, viveret in memoria, et praesens semper esset in gratia. Vera unica et perfecta hostia, fide existimanda, non specie*: nec exterioris censenda visu hominis, sed interioris affectu. Unde merito coelestis confirmat auctoritas, quia ‘Caro mea vere est cibus, et sanguis meus vere est potus’ (Joan, vi, 56)” (Inter opera S. Hieronymi, M.L. 30, 272).

MARTYRIUM S. ANDREAE (saec. 5): “Omnipotenti Deo, qui unus et verus est, ego omni die sacrifico, non turis fumum nec tauro-rum mugientium carnes nec hyrcorum sanguinem, *sed immaculatum agnum cotidie in altare crucis sacrifico*, cujus carnes posteaquam omnis populus credentium manducaverit et ejus sanguinem biberit, agnus qui sacrificatus est integer perseverat et vivus, et *cum vere sacrificatus sit* et vere carnes ejus manducatae sint a populo et vere sanguis ejus sit bibitus, tamen ut dixi integer permanet et immaculatus et vivus.”⁷³

GREGORIUS M. (540-604), Dial. 4, 58: “Debemus itaque praesens saeculum vel quia jam conspicimus defluxisse, tota mente contemnere, *quotidiana Deo lacrymarum sacrificia, quotidiana carnis ejus et sanguinis hostias immolare*. Haec namque singulariter victima ab aeterno interitu animam salvat, quae illam nobis mortem Unigeniti per mysterium reparat, qui licet resurgens a mortuis jam non moritur,

⁷³*nLipsius-Bonnrt*, Acta apostolorum apocrypha, 2 part., t. 1, Passio Andreac, I.ipsiae, 1898, p. 13 sq.